latis et religionis asserfor, facultates et

gratias ab Apostolica Sede concessas, ex

quibus, tempore procedente, animarum

pericula et Inter catholicos scandala pro-

venire animadvertit ,
prò sui pastoralis

oflicii debito, mature revocare consuevit.

8 i. Sane nonnulli locorum ordinarli craeci pr.e-
•^

, -. . . A . lendenies se

nuper ad audientiam nostram reterri cu- eiempios a in-

rarunt quod, in quampluribus regni Si- ri^idiciione or-

ciliae citra et ultra Pharum et alus din- oi,a,e libi pro-

stiani nominis civitatibus et locis, magna ^^^'^ ^^J;
Graecorum, tam religiosorum et saecula- errores h!e ei-

riunì clericorum quam laicorum, multi-
p"''"'

tudo reperitur, qui, Ecclesiae Graecae

mores et ritus observantes, seque suos

proprios eiusdera nationis praelatos ha-

bere, ac illis, non autem locorum ordi-

nariis, subesse; sed, immunitatum alio-

rumque privilegiorum sibi per felicis re-

cordationis Leonem X, Paulum IH, lu-

lium etiam 111 et forsan alios Romanos

Ponlifices, praedecessores nostros, et di-

ctani Sedemantiquitusconcessorum prae-

textu, se ab eorumdem ordiuariorum iu-

risdictione et superioritate exemptos esse

praetendentes; impunitate sibi proposita,

in diversas haereticas nefariasque opinio-

nes et absurda deliramenla passim prola-

buntur, asserentes, Inter alias eorum blas-

phemias, nuUum esse defunctorum pur-

gatorium; Romanum Pontificom aliquam

in eos iurisdictionem vel auctoritalem ha-

bere negantes; indulgentias ab ilio con-

cessas damnantes; ecclesiasticas senten-

1 Haec constilutio bis mserta reperitur in edi-,

tione Mainardiana, sub nunieris Lxxxviii et cviii

(r. t).

2 Alia de Graecis vide in consl. xxxv Innoc. IV,

Sub calholicae, tom. in, pag. 880.
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tias et censuras ab eo latas spcrnentes;

sanctissimae Dei genitricis Virginis Ma-

riae, beatorum aposlolorum et aliorum

Dei sanctorum festivitales, ab Ecclesia Ro-

mana sanctisquc Palribus ordinatas , non

observantes ; sanctissimum Eucbaristiae

Sacramenlum suis infantibus in baptismo

exhibcntcs; inhumata defunctonim cada-

vera, superstitione quadam irapia et pliis-

qiiam barbarica , e sepulcris erucntes
,

igneque comburenles; ordinarioriim lo-

corum, quae habitant, visitationem iu-

risdictionemquc contemnentes, et cccle-

siasticam disciplinam perturbanles ; ac

demuni huiusmodi aliisque suis opinio-

nibus errorifeis atque sacrilegis populos

Lalinos inficientes, correctionem legiti-

mam suae praetensae exemptionis clypeo

repellentes, in suis impietatibus abusi-

busque consenescunt et immoriuntur, in

suarum vicinoruinque populorum, prae-

sertim simplicium, animarum perniciem,

et scandalum plurimorum.

§ 2. Nos igilur, provide considerantes

Ideo Poniifei eiusdem Sedis intenlionem numquam

iurisdici. ordi- fuisse exeuiptiouem almdve privilegium
narioram circa concessum iri, Ut inde scelerum im-

taniDeiriiiium, punitas et animarum periculum emergat,
»(c ;el lilus a- '^,

., ..... ,.

lios eorumdem abusibus ct peficulis huuismodi, quan-
Graecorum ap- , t^ « a »• i,

probaios reser- tum cum Deo possumus, tempestive ob-
"'•

viare volentes; ac quarumcumque exem-

ptionum aliorumque privilegiorum dictis

Graecis, eorumque praelatis, recloribus,

abbatibus, et aliis, tara Sancii Basilii et

alterius Ordinis regularibus, quam sae-

cularibus ac etiam laicis personis, quo-

cumque nomine nuncupatis, per prae-

falos et alios quoscumque Romanos Pon-

tifices praedecessores nostros ac nos et

Sedem praefatam in genere vel in specie

hactenus concessorum ac etiam iteratis

vicibus approbatorum et innovalorum,

literarumque desuper confectarum et

inde secutorum tenores praesentibus prò

sufficienter expressis habentes, motu pro-

ROMANUM An. e. ìWk

prio et ex certa scientia nostra ac de

apostolicae potestatis plenitudine, omnes

et singulas exemptiones, ac, prout illas

concernunt , desuper confcctas literas

pracfatas, ad hoc videlicet ut ipsi loco-

rum ordinarli quascumque Graecorum

ecclesias, monasteria, prioratus et alia

pia loca, tam saecularia quam cuiusvis

Ordinis regularia, eorumque praelatos,

etiamsi episcopali, arcbiepiscopali ac ma-

lori dignilale praefulgeant , necnon ab-

bates, rectores, rainistros et quasvis alias

eiusdcm nationis personas, in suis civita-

tibus et dioecesibus consistentia, quoties

opus fiierit, visitare, ac in illis suam or-

dinariam iurisdictionem
,
plenamque et

omnimodam superioritatem, in iis quae

Dei cultum, sacramentorum administra-

tionem et animarum salutem, haeresum-

que extirpationem concernunt, exercere

et exequi libere et licite valeant, reliquis

ipsorum Graecorum in divinis celebran-

dis aliisque ritibus a Sede Apostolica i in-

tactis remanentibus, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium, perpetuo revo-

camus, cassamus et annullamus, ac re-

vocatas, cassatas et annullatas esse, nec

ipsis Graecis, clericis vel laicis, eorumque

praelatis, ecclesiis, coenobiis aut aliis

piis locis in aliquo suffragar!, sed illos

omnes et singulos locorum, in quibus

raoram traxerint , ordinariorum visita-

tioni, correctioni, punitioni, iurisdictioni

et omnimodae superioritati in praemissis

subesse, illisque, tamquam superioribus

suis suarumque animarum pastoribus,

humiliter obedire.

§ 3. Et sic per quoscumque iudices et Decieium ir-

commissarios, quavis auctoritate fungen-
'"""'

tes, etiam sancta? Romanae Ecclesiae cardi-

nales, sublata eis quavis aliter iudicandi

facultate, iudicari et definiri debere ; ac

quicquid secusa quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter, altentari

contigerit, irritum et inane decerninius.

1 Àpprobaiis, necnon privilegiis et graliU upo-

stoUcis inlactìs, Cherub. (n. t.).
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Clausalae de-

rogalorìae-

DecJaralio

praediolorum.

fìàes Ir.tiisurii-

plorum.

§ 4. Non obstanfibus praemissis ac con-

stitutionibus et ordinationibiis apostolicis,

ceterisque contrariis quibuscumqiie.

§ 5. Per hoc tanien non intendimus

quod ipsi Graeci ab eornm graecanico

ritii distrahantur, vel alias desiiper quo-

quomodo per locoriim ordinarios aut

alios impediantur.

§ 6. Et quia diflìcile foret etc.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xvi februarii mdlxiv,

ponlifìcatus nostri anno v.

Dai. die 16 februarii 1564, pontif. anno v.

XCI.

Decisio in favorem congregationis Late-

ranensis canonicorum regularium Or-

dinis S. Augustini, sitper lite, quam

de praecedentia habebut cum congre-

gatione Cassinensi, alias S. lustinae,

wonachorum Ordinis S. Benedicii.

Pins Papa IV, ad fatnram rei memoriam.

Palatii Apostolici auditorio, ventilata, ac

demura, non sine animi nostri molestia,

in oecumenico concilio Tridentino , Inter

earumdem congregationum abbates, re-

vocata fuerat.

§2. Nos, considerantes lites et con- guam iste Pon-

troversias huiusmodi in Ecclesia, praeser-
s/,," efer'el'dam

tini inter religiosas et reformatas perso- commìsii uitus

. . -. ... cardiualìbushìc

nas, quae, relictis mundi vanitatibus, vo- nominaiis.

tum suum in humilitalis spiritu Domino

et Deo nostro, qui se prò nobis usque

adeo humiliavit, ut formam servi acci-

peret, persolvere prolìtenlur, non modi-

cum illi praeclarae Deoque praecipue

dilectae virtuti, quae est humilitas, labem

infundere
,
populoque scandalum gene-

rare, ac propterea illas omni ratione sub-

movendas, publicaeque religionis tran-

quillitati, ac rainistrorum Dei reconci-

liationi et mutuae dilectioni quampri-

mum consulendum esse rati, raotu pro-

prio dictas causas et conlroversias ubi-

libet et coram quibusvis iudicibus motas

Biorditim.

Lis eiorta

(d? qua in lu-

brica ].

et in quibusvis instantiis indecisas pen-

Sedis Apostolicae providentia circum- ! dentes, ab eisdem iudicibus ad nos

specta, ne rursus ea, quae in controver- avocavimus, illasque dilectis filiis nostris

siis inter personas ecclesiasticas
,

prae- Ioanni Micliaeli S. Anaslasiae Saraceno,

sertim Altissimo sub regulari professione Ioanni Baptistae S. Clementis Cicadae, ac

famulantes, exortis, prò tranquillo reli- Bernardino Scoto nunciipalis, sanctae Ro-

gionis statu prudenter ordinavit, in mo- manae Ecclesiae presbyteris cardinalibus,

audiendas, cognoscendas et decidendas,

per quamdam motus proprii schedulam,

et deinde illas per aliud nostrum rescri-

ptum eisdem cardinalibus per eos au-

diendas tantum, nobisque referendas cora-

misimus.

§ 3. Qui quidem cardinales, dictis par-

lestos contentionis anfractus relabantur,

maiorem solet, dum id res ipsa requirit,

adhibere cautionem.

§ 1. Sane nuper postquam, sicut nobis

innotuerat, ab antiquis usque tempori-

bus, etiam supra centum annos retroa-

ctos, lis et causa seu controversia inter

dilectos filios rectorem generalem et ca-

nonicos regulares S. Augustini, congre-

gationis Laleranensis, ex una, ac mona-

cos S. Benedicii, Ordinis Cassinensis, alias

Sanctae lustinae de Padua, congregatio-

num partibus ex altera , super illorum

praecedentia seu praecedendi 1 suborta, et

coram diversis iudicibus, etiam in nostro

1 Iure (r. t.).

Bull. Rom. Yol. VII. 35

Qui c^rdinn-

tibus earumve procuratoribus et advo-
po„iicol"','!ra"-

catis pluries auditis, dubiisque emers;en- '»'"' <^»°<"''"'
^

_
* -

_
praecedere de-

tibus ad plenum discussis et resolutis ,
tere.

comperto satis per eos ex compluribus

literis apostolocis diversisque aliis do-

cumentis , rationibus et probalionibus,

quod ipsi canonici fuerunt et sunt de illis

clericis a S. Angustino, quinimmoa san-
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ctis apostolis institutis, eosdem canoni-

cos, tam suae antiquae institutionis hu-

iusmodi, quani ctiam dignitatis clericalis,

qua eos, slatim quod professionem regu-

larem emittunt, insignitos esse opoitct,

aliarumque qiialitatiini in eis exislen-

tiuni ralione, diclani illoiurn congie-

galionem Laleranensem pracfalosmonacos

et eorum congregationem Cassinensein

praecedere debere censueriint et conclu-

serunt, suamque concliisioneni huiiismodi

adaudientiam nostram, iuxta ullimi nostri

rescripti praefati tenorem, retuleriint.

§ 4. Unde nos, illorum relatione intel-

roniifci ideo lecta, eaque per nos diligenlcr examinala,

J*"J,"^i*'"
P'" qiioniam eam in omnibus suis partibus

veritali et iuri consonam comperimus
,

per nostram defìnitivam sententiam pro-

nunciavimus, sentenliavimus, decrevimus

et declaravimus abbates , praelatos et

canoniros regnlares congregalionis Late-

ranensis, uti clericos, dimissa superiori

veste, pallio seu cappa, in linea veste

clericalique babitu incedentes (quod etiam

in alma Urbe consuetum i'uerat et tunc

observabatur), in processionibus et om-
nibus aliis actibus publicis et privatis,

tam in dieta Urbe nostroque et aliorum

Romanorum Pontificum successorum no-

strorum conspectu, quam alias in uni-

versis et quibuscumque aliis civitalibus,

terris, oppidis et locis, abbates, prselatos 1

et dictos praecedere debuisse et debere;

ac eosdem abbates, praelatos et canoni-

cos regulares, dictamque eorum congre-

gationem, ut praefertur incedentes, di-

clis abbatibus, praelatis et monacis S.

Benedicti et eorum congregationi in om-
nibus et singulis praemissis praeferendos,

anteponendos et in digniori loco collo-

candos fore et esse.

§ 5. Abbates vero dictarum congrega-
Abbaiesque tionum singularitcr et de per se, absque

ipsoruni Iteli- ^
,., - .,-• ,.

gionum debere Gorum conventittus, in concuns generali-
ptaeceiiorc «In- bus, provincialibus et synodalibus ac aliis

i Cherub. logit: pyaelalos et mnnacìios Ord. S.

Benedicti, congr. Cnssinentis, praediclos praecedere

eie. (r. t.).
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actibus publicis et privatis, in quibus f'^i'^r. <^"J<

abbates de iure vel consuetudine locum eorum'cnnvcn'

et votum habent
,

vel prò tempore quo-
li!"ù|'ò,'cra'''

?"

modolibet habebunt,inter sese, iuxta sin- "'"''""'^"'i

gulorum ipsorum abbatum ibidem inter-

venienlium priorem et aniiquiorem pro-

motionem ad abbatiam, ac illorum pro-

motione dumlaxat, non autem congrega-

tione et Ordine cuius sint, attentis, prae-

cedere et praeferri et in digniori loco

collocari debuisse et debere, prout ex

tunc praetulimus , anteposuimus et col-

locavimus, praeferrique, anteponi et col-

locari mandavimus. laclationes quoque,

moleslaliones, oppressiones, perturbatio-

nes, vexationes et impedimenta quaecum-

que per abbates, praelatos et monachos

praedictos et eorum congregationem Cas-

sinensem eisdeni abbatibus, praelatis et